
                      АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

                              ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

10.06.2019                                  с. Петровское                                   № 433                      

                                                                                         

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией 

Петровского района Тамбовской области и подведомственными ей 

муниципальными учреждениями 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.10.2011 №861 «О федеральных государственных 

информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 

постановлением администрации Тамбовской области от 20.05.2019 №575 «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения реестра государственных 

услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) исполнительными 

органами государственной власти Тамбовской области, и Порядка 

взаимодействия исполнительных органов государственной власти области и 

органов местного самоуправления области с уполномоченным органом по 

формированию, проверке и размещению сведений об услугах (функциях)» и в 

целях обеспечения информационной открытости деятельности 

администрации района, повышения качества и доступности предоставляемых 

муниципальных услуг, осуществления муниципального контроля (надзора)  

администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок  формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) 

администрацией Петровского района Тамбовской области и 

подведомственными ей муниципальными учреждениями, согласно 

приложению №1. 

2. Определить отдел организационно-правовой работы администрации 

района ответственным за осуществление контроля по формированию и 

ведению структурными подразделениями администрации района реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) 

администрацией Петровского района Тамбовской области и 

подведомственными ей муниципальными учреждениями. 

3. Определить структурные подразделения администрации района, 

ответственные за внесение сведений в реестр муниципальных услуг 



(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией 

Петровского района Тамбовской области и подведомственными ей 

муниципальными учреждениями, согласно приложению №2. 

4. Рекомендовать главам сельсоветов Петровского района принять 

нормативный правовой акт, регулирующий порядок формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых 

(осуществляемых) администрациями сельсоветов района. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петровского района Тамбовской области от 23.07.2010 №555 «Об 

утверждении  Положения о порядке  формирования, ведения и использования 

реестра муниципальных услуг органов местного самоуправления 

Петровского района и подведомственных им муниципальных учреждений».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Петровского района Тамбовской области – газете 

«Официальный вестник Петровского района» и на информационно-

новостном портале региональных СМИ Тамбовской области www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Н.А.Дворецкую. 

 

 

 

Глава Петровского 

района                                                                                              С.Н.Ефанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                              Утвержден 

постановлением администрации района 

                                                                       от 10.06.2019 №433 
 

 

Порядок  

формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (осуществляемых) администрацией Петровского района 

Тамбовской области и подведомственными ей муниципальными 

учреждениями 

 

1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) 

администрацией Петровского района Тамбовской области и 

подведомственными ей муниципальными учреждениями определяет 

требования к формированию и ведению Регионального реестра 

государственных и муниципальных услуг (функций). 

1.2. Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых 

(осуществляемых) администрацией Петровского района Тамбовской области 

и подведомственными ей муниципальными учреждениями, размещаются в 

Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) 

структурными подразделениями администрации района, предоставляющими 

(осуществляющими) соответствующие услуги (функции). 

  Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых 

учреждениями, подведомственными администрации Петровского района, 

размещаются в Региональном реестре государственных и муниципальных 

услуг (функций) структурными подразделениями администрации района, 

ответственными за предоставление данных услуг. 

 1.3. Сведения об услугах, включенных в перечень услуг, являющихся 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Петровского района Тамбовской области и 

подведомственными ей муниципальными учреждениями, размещаются в 

Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) 

структурными подразделениями администрации района, предоставляющими 

(осуществляющими) соответствующие услуги (функции). 

 1.4. Сведения об услугах, предоставляемых муниципальными 

учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и 

оказываемых муниципальными учреждениями района, в которых 

размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое  (выполняемый) за 

счет средств муниципального бюджета района, размещаются в  Региональном 



реестре государственных и муниципальных услуг (функций) структурными 

подразделениями администрации района, размещающими соответственные 

задания (заказы) в учреждениях, предоставляющих услуги. 

 1.5.Сведения о функциях по осуществлению муниципального контроля 

(надзора), осуществляемых структурными подразделениями администрации 

района, размещаются в Региональном реестре государственных и 

муниципальных услуг (функций) структурными подразделениями 

администрации района, осуществляющими соответствующие  функции 

контроля (надзора). 

 1.6. Сведения в Региональном реестре государственных и 

муниципальных услуг (функций) размещаются муниципальными 

служащими, назначенными в структурных подразделениях администрации 

района, в электронном виде путем заполнения электронных форм 

Регионального реестра государственных и муниципальных услуг (функций) в 

соответствии с Руководством пользователя Федеральной государственной 

информационной системы «Федеральный реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций)» и Перечнями сведений об услуге 

(функции) соответственно, определенных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.10.2011 №861 «О федеральных государственных 

информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)». 

 1.7. Взаимодействие структурных подразделений администрации 

района с уполномоченным органом по формированию, проверке и 

размещению сведений об услугах (функциях) и оператором реестра 

государственных и муниципальных услуг (функций) при формировании 

сведений о муниципальных услугах (функциях) в Региональном реестре 

государственных и муниципальных услуг (функций) осуществляется в 

соответствии с Порядком взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти области и органов местного самоуправления области 

с уполномоченным органом по формированию, проверке и размещению 

сведений об услугах (функциях), утвержденным постановлением 

администрации Тамбовской области от 20.05.2019 №575«Об утверждении 

Порядка формирования и ведения реестра государственных услуг (функций), 

предоставляемых (осуществляемых) исполнительными органами 

государственной власти Тамбовской области, и Порядка взаимодействия 

исполнительных органов государственной власти области и органов местного 

самоуправления области с уполномоченным органом по формированию, 

проверке и размещению сведений об услугах (функциях)». 

  

 



Приложение №2 

 

 к  постановлению администрации района 

                                                                       от 10.06.2019 №433 

 

Структурные подразделения администрации района, ответственные за 

внесение сведений в реестр муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (осуществляемых) администрацией Петровского района 

Тамбовской области и подведомственными ей муниципальными 

учреждениями 

 

Структурное подразделение 

администрации района 

Специалист, ответственный за 

внесение сведений в реестр 

Архивный отдел  Манаенков М.В., ведущий 

специалист архивного отдела 

администрации района 

Отдел архитектуры и строительства  Канищева О.В., ведущий специалист 

отдела архитектуры и строительства 

администрации района 

Отдел культуры  Ерогодская А.С., ведущий специалист 

отдела культуры администрации 

района 

Отдел образования О.А.Моисеева, ведущий специалист 

отдела образования администрации 

района;  

Стефаненко О.А., методист МКУ 

«Ресурсный центр обеспечения 

сферы образования и культуры» (по 

согласованию) 

Отдел сельского хозяйства Платонова Ю.К., ведущий специалист 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

Отдел по управлению имуществом и 

землеустройству 

Тарасенко Я.В., ведущий специалист 

отдела по управлению имуществом и 

землеустройству администрации 

района 

Отдел экономики Козлова Е.В., ведущий специалист 

отдела экономики администрации 

района 

 

 

 
 


